REQUERIMENTO N.º ....2159.............., DE 2002

REQUEIRO, com fundamento no artigo 165, VIII,  da X Consolidação do Regimento Interno, que se registre nos anais desta Casa um VOTO DE CONGRATULAÇÕES com a população de SÃO BERNARDO DO CAMPO, pelo aniversário do município, a ser comemorado no dia 20 de agosto.

REQUEIRO, ainda, que desta manifestação dê-se ciência às autoridades locais.

 JUSTIFICATIVA

                                                A cidade surgiu ao redor de uma capela, por volta de 1719, dedicada a São Bernardo, localizada em terras de monges beneditinos.

          Honra-nos, nesta data comemorativa, trazer o nosso abraço  e votos de um feliz aniversário a todos e a cada um de seus habitantes.

                                                Sala das Sessões, em

          EDMIR CHEDID

am
Sistema STL - Código de Originalidade:140802110700738